
 

                                                                                                                                            Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022 m. gruodžio 16 d. Nr. VI 17-12 

Vilnius 

 

Posėdis vyko nuo 10:00 val. iki 12:40 val. 

Posėdis vyko mišriu būdu. 

 

Posėdžio pirmininkė – Valstybinės kultūros paveldo komisijos (toliau – Paveldo komisija) 

pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė.  

Posėdžio sekretorė – Paveldo komisijos Kultūros paveldo apsaugos analizės grupės vadovė 

Viktorija Gadeikienė. 

Dalyvavo:  

Paveldo komisijos nariai – Paveldo komisijos pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė, Paveldo 

komisijos nariai dr. Dalė Puodžiukienė, dr. Vaidas Petrulis (nuotoliniu būdu), dr. Dalia Vasiliūnienė, 

Andrijana Filinaitė (nuotoliniu būdu), dr. Erika Kielė, dr. Viltė Janušauskaitė, doc. dr. Salvijus 

Kulevičius (išėjo iš posėdžio 11.10 val.), Augis Gučas. 

Raimundas Balza, dr. Rūta Kačkutė ir prof. dr. Kęstutis Zaleckis posėdyje nedalyvavo. 

 

Kvorumo buvimas – yra. 

 

Paveldo komisijos administracijos darbuotojai (nuotoliniu būdu) – Rimantas Bitinas 

(nuotoliniu būdu), Artūras Stepanovič, Artūras Bundonis, Agnė Pancerovaitė, Alma Bačiulienė, Jolita 

Šimelionienė, Julius Markevičius, Aurelija Aleškevičienė (nuotoliniu būdu). 

 

Kiti dalyviai: Vidmantas Bezaras (Kultūros paveldo departamento (toliau –KPD) 

direktorius), Rita Kuncevičienė (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vedėja), 

Kristina Zdanavičiūtė-Meškauskienė (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus 

vyriausioji specialistė), Sigita Bugenienė (Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės 

patarėja, nuotoliniu būdu), Romanas Senapėdis (Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos 



2 

 

grupės vyriausiasis specialistas), Rasa Trapikienė Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos 

grupės vyriausioji patarėja), Renata Vaičekonytė Kepežinskienė (UNESCO komisijos sekretoriato 

Paveldo programų vadovė), Statys Tumėnas (Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto narys, 

nuotoliniu būdu), Nomeda Poderienė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės 

politikos grupės patarėja, nuotoliniu būdu), Mindaugas Bundza (Lietuvos Respublikos Prezidento 

patarėjas, nuotoliniu būdu). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl dvarų sodybų apsaugos. 

2. Dėl Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo. 

3. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

4. Dėl UNESCO Pasaulio kultūros ir gamtos  paveldo apsaugos konvencijos nuostatų 

įgyvendinimo Lietuvoje. 

5. Dėl Paveldo komisijos 2023 m. veiklos: 

5.1. dėl Paveldo komisijos 2023 m. veiklos plano projekto; 

5.2. dėl Paveldo komisijos 2023-2025 m. strateginio veiklos plano ir 2023 m. sąmatos 

projektų. 

6. Analizės apie finansavimą kultūros paveldui savivaldybėse aptarimas. 

Bendru sutarimu darbotvarkei pritarta. 

 

10:00 val. 1. SVARSTYTA. Dėl dvarų sodybų apsaugos. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl dvarų sodybų apsaugos“ priėmimo: 

Už – 9 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl dvarų sodybų 

apsaugos“. 

 

10:39 val. 2. SVARSTYTA. Dėl Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 

įstatymo“ priėmimo: 

Už – 9 



3 

 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

  

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Kilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymo“. 

 

10:44 val. 3. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių 

registrą. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl mozaikos „Vakaras“, esančios ant RVUL 

reabilitacijos centro „Pušyno kelias“ pastato sienos, Alizavos Šv. Jono krikštytojo, Biržų Šv. Jono 

Krikštytojo, Kvetkų Šv. Jono Krikštytojo, Ėriškių Švč. Jėzaus Vardo, Naujamiesčio Šv. apaštalo 

evangelisto Mato, Ramygalos Šv. Jono Krikštytojo, Uliūnų Kristaus Žengimo į dangų, Upytės Šv. 

Karolio Baromėjaus, Beržoro Šv. Vyskupo Stanislovo, Vabalninko Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į 

dangų, Kelmės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų, Kražių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo 

Prasidėjimo bažnyčiose bei Krekenavos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų mažojoje bazilikoje 

esančių kilnojamųjų kultūros vertybių, registruotų Kultūros vertybių registre kaip nekilnojamosios, 

duomenų tikslinimo ir kultūrinę vertę turinčių kilnojamųjų daiktų įrašymo į Kultūros vertybių 

registrą“ priėmimo: 

Už – 9 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl mozaikos „Vakaras“, 

esančios ant RVUL reabilitacijos centro „Pušyno kelias“ pastato sienos, Alizavos Šv. Jono krikštytojo, 

Biržų Šv. Jono Krikštytojo, Kvetkų Šv. Jono Krikštytojo, Ėriškių Švč. Jėzaus Vardo, Naujamiesčio 

Šv. apaštalo evangelisto Mato, Ramygalos Šv. Jono Krikštytojo, Uliūnų Kristaus Žengimo į dangų, 

Upytės Šv. Karolio Baromėjaus, Beržoro Šv. Vyskupo Stanislovo, Vabalninko Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų, Kelmės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų, Kražių Švč. Mergelės Marijos 

Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčiose bei Krekenavos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų mažojoje 

bazilikoje esančių kilnojamųjų kultūros vertybių, registruotų Kultūros vertybių registre kaip 

nekilnojamosios, duomenų tikslinimo ir kultūrinę vertę turinčių kilnojamųjų daiktų įrašymo į 

Kultūros vertybių registrą“. 

 



4 

 

11:06 val. 4. SVARSTYTA. Dėl UNESCO Pasaulio kultūros ir gamtos  paveldo apsaugos 

konvencijos nuostatų įgyvendinimo Lietuvoje. 

NUTARTA. Parengti raštą institucijoms akcentuojant UNESCO Pasaulio kultūros ir gamtos  

paveldo apsaugos konvencijos 5 straipsnio c (plėtoti mokslines ir technines studijas bei tyrimus ir 

parengti tokius veiklos metodus, kurie leistų valstybei pašalinti jos kultūros ar gamtos paveldui 

iškilusias grėsmes), d (imtis atitinkamų teisinių, mokslinių, techninių, administracinių ir finansinių 

priemonių, reikalingų šiam paveldui nustatyti, apsaugoti, išsaugoti, pristatyti ir atgaivinti) ir e 

(skatinti kurti arba plėtoti nacionalinius ar regioninius centrus, kuriuose būtų mokoma kultūros ir 

gamtos paveldo apsaugos, išsaugojimo bei pristatymo, ir remti šios srities mokslo tyrimus punktų) 

punktų įgyvendinimo svarbą. 

 

11:51 val. 5. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos 2023 m. veiklos: 

5.1.  dėl Paveldo komisijos 2023 m. veiklos plano projekto. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

2023 m. veiklos plano patvirtinimo“ priėmimo: 

Už – 8 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo nutarimui „Dėl Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos 2023 m. veiklos plano patvirtinimo“. 

 

5.2. dėl Paveldo komisijos 2023-2025 m. strateginio veiklos plano ir 2023 m. sąmatos 

projektų. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos nutarimo „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano ir 2023 metų programos sąmatos patvirtinimo“ priėmimo: 

Už – 8 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo nutarimui „Dėl Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos 2023–2025 metų strateginio veiklos plano ir 2023 metų programos sąmatos patvirtinimo“. 

 



5 

 

12:25 val. 6. SVARSTYTA. Analizės apie finansavimą kultūros paveldui savivaldybėse 

aptarimas. 

NUTARTA. 2023 m. sausio mėn. pristatyti analizę Lietuvos savivaldybėms.  

 

Posėdžio pabaiga – 12:40 val. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                  doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                 Viktorija Gadeikienė 


